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W 90. rocznicę urodzin prof. Bielenina

Przedstawiciele województwa świętokrzyskiego uczestniczyli w sesji naukowej, którą w 90
rocznicę urodzin profesora Kazimierza Bielenina, zorganizowała Akademia Górniczo-
Hutnicza w Krakowie.

Podczas sesji Szymon Orzechowski z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach
wygłosił referat o profesorze Kazimierzu Bieleninie jako odkrywcy i popularyzatorze badań
nad świętokrzyskim hutnictwem starożytnym, Andrzej Rembalski z Wszechnicy
Świętokrzyskiej w Kielcach – o współdziałaniu profesora z kieleckimi instytucjami i
organizacjami społecznymi w badaniach naukowych i propagowaniu ich efektów.     

W obradach wzięli także udział: wójt Nowej Słupi Wiesław Gałka, kustosz Muzeum
Starożytnego Hutnictwa Przemysłowego w Nowej Słupi, Lucyna Spelak. – To była bardzo
dobrze zorganizowana sesja naukowa z udziałem 12 profesorów, 18 doktorów, z udziałem
rektora AGH, prof. Tadeusza Słomki i dziekana Wydziału Inżynierii Metali i Informatyki
Przemysłowej, prof. Tadeusz Rolejki – mówi wójt Wiesław Gałka. –  We wszystkich
referatach referenci mówili o Nowej Słupi, regionie świętokrzyskim. Zresztą prof. Kazimierz
Bielenin najwięcej u nas pracował. I z naszym regionem wiążą się jego największe sukcesy
naukowe.

Podczas sesji między innymi referat wygłosił także związany rodzinnie z Ostrowcem
Świętokrzyskim, prof. Mirosław Karbowniczek z AGH, który mówił o profesorze
Kazimierzu Bielenininie jako uczonym i społeczniku. Dr Ireneusz Suliga i prof. Tadeusz
Karwan z AGH przypomnieli zbadana przez profesora koncepcję powierzchniowego
krzepnięcia kloców żużlowych i jej rozwinięciu w odmianie do starożytnych pieców
dymarkowych.

Prof. Kazimierz Bielenin urodził się 29 stycznia 1923 r., zmarł w 19 listopada 2011 r. Odkrył
i spopularyzował starożytne hutnictwo żelaza w Górach Świętokrzyskich. Wielokrotnie
nagradzany za swoją działalność, odznaczony został między innymi Złotym Krzyżem Zasługi,
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia
Polski.


